

Amandman 1343

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Michal Wiezik, Marisa Matias, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Mario Furore, Younous Omarjee, Manuel Bompard

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 3. – stavak 1. – točka fa (nova)**

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(fa) „sustav za masovni uzgoj životinja” znači stočarsko poljoprivredno gospodarstvo na kojem se uzgajaju životinje veće gustoće populacije od one koju dopušta površina i prirodni resursi ili nosivi kapacitet tog stočarskog gospodarstva, ili u slučaju goveda i preživača, u kojem životinje nemaju pristup ispaši ili bez odgovarajućeg broja hektara krmnog bilja za ispašu životinja na pašnjacima, travnjacima ili krmnim površinama;

Or. en

Amandman 1344

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Marisa Matias, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Manuel Bompard, Mario Furore, Younous Omarjee, Pascal Durand, Chrysoula Zacharopoulou

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 11. – stavak 1. – uvodni dio**

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1. Države članice u svoje strateške planove u okviru ZPP-a ugrađuju sustav uvjetovanosti, u skladu s kojim se određuje administrativna kazna korisnicima koji primaju izravna plaćanja u skladu s poglavljem II. ove glave ili godišnje premije u skladu s člancima 65., 66. i 67., a ne poštuju propisane zahtjeve upravljanja u skladu s pravom Unije i standarde za dobre poljoprivredne i okolišne uvjete zemljišta utvrđene u strateškom planu u okviru ZPP-a, kako su navedeni u Prilogu III., u pogledu sljedećih konkretnih područja:

1. Države članice u svoje strateške planove u okviru ZPP-a ugrađuju sustav uvjetovanosti, u skladu s kojim se određuje administrativna kazna korisnicima koji primaju izravna plaćanja u skladu s poglavljem II. ove glave ili godišnje premije u skladu s člancima 65., 66. i 67., a ne poštuju propisane zahtjeve upravljanja u skladu s pravom Unije i standarde za dobre poljoprivredne i okolišne uvjete zemljišta utvrđene u strateškom planu u okviru ZPP-a, kako su navedeni u Prilogu III. **i Prilogu XI.a o dobrobiti životinja**, u pogledu sljedećih konkretnih područja:

Or. en

Amandman 1345

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Marisa Matias, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Manuel Bompard, Mario Furore, Younous Omarjee, Pascal Durand

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 11. – stavak 4.a (novi)**

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

4.a Kako bi poštovala zakonom propisane zahtjeve o upravljanju (SMR) 2 i Direktivu Vijeća 91/676/EEZ, države članice jamče gustoću populacije stoke na razini poljoprivrednog gospodarstva i regionalnoj razini kojom se ne prelazi ograničenje koncentracije dušika od 170kg po hektaru kako je utvrđeno u toj Direktivi.

Or. en

Amandman 1346

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakob G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Marisa Matias, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Manuel Bompard, Mario Furore, Younous Omarjee, Pascal Durand

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 11.a (novi)**

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Članak 11.a

Kako bi poštovale zakonom propisane zahtjeve o upravljanju (SMR) 2 i Direktivu Vijeća 91/676/EEZ, države članice jamče gustoću populacije stoke na razini poljoprivrednog gospodarstva i regionalnoj razini kojom se ne prelazi ograničenje koncentracije dušika od 170kg po hektaru kako je utvrđeno u toj Direktivi.

Or. en

Amandman 1347

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Marisa Matias, José Gusmão, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mario Furore, Younous Omarjee, Manuel Bompard, Catherine Chabaud, Pascal Durand, Chrysoula Zacharopoulou, Carles Puigdemont i Casamajó, Antoni Comín i Oliveres, Clara Ponsatí Obiols, Mohammed Chahim

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 17. – stavak 3.a (novi)***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

3.a Izračun osnovne potpore dohotku ne uključuje dio površine namijenjen uzgoju pašnjaka, stočne hrane ili drugih izvora hrane za životinje čiji je krajnji cilj njihova prodaja za aktivnosti povezane s borbama s bikovima, bilo izravnom prodajom ili preko posrednika.

Or. en

Amandman 1348

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakob G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Marisa Matias, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Manuel Bompard, Mario Furore, Younous Omarjee

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 17. – stavak 3.b (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

**3.b Masovni uzgoj životinja nije
uključen u prihod iz osnovnog plaćanja.**

Or. en

Amandman 1349

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Marisa Matias, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Manuel Bompard, Mario Furore, Younous Omarjee, Pascal Durand, Chrysoula Zacharopoulou

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 28.a (novi)**

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Članak 28.a***Programi za dobrobit životinja***

1. Države članice određuju i pružaju potporu za dobrovoljne programe za dobrobit životinja u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom članku i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a. Tim se programima nastoji pružiti doprinos ciljevima u pogledu dobrobiti životinja utvrđenima u članku 6. stavku 1. točki (i).

2. U okviru ove vrste intervencije države članice podupiru aktivne poljoprivrednike ili skupine poljoprivrednika koji se obvežu da će provoditi, očuvati i promicati poljoprivredne prakse i sustave kojima se unapređuje dobrobit životinja.

Masovni uzgoj životinja nije prihvatljiv za programe za dobrobit životinja.

3. Komisija u skladu s člankom 138. donosi delegirane akte najkasnije dva mjeseca nakon stupanja na snagu ovog pravila kojim se dopunjuje ova Uredba

izradom Unijinog popisa poljoprivrednih praksi korisnih za dobrobit životinja, uzimajući pritom u obzir uvjete iz stavka 4. ovog članka.

Države članice izrađuju dodatne nacionalne popise poljoprivrednih praksi korisnih za dobrobit životinja njihovim odabirom s popisa Unije iz prvog podstavka. Države članice daju prednost programima kojima se ostvaruju zajedničke koristi za ciljeve u području klime i okoliša i ističe integrirani pristup.

Komisija pruža potrebno usmjeravanje državama članicama pri izradi nacionalnih popisa u koordinaciji s Europskim i nacionalnim mrežama zajedničke poljoprivredne politike kako je navedeno u članku 113. radi lakše razmjene najboljih praksi, poboljšanja baze znanja i pronalaska rješenja za ostvarenje posebnog cilja u pogledu dobrobiti životinja utvrđenog u članku 6. stavku 1. točki (i). Posebna pozornost posvećuje se potencijalnoj replikaciji mjera i programa prilagođenih specifičnim lokalnim, regionalnim ili nacionalnim i/ili okolišnim kontekstima ili ograničenjima.

U propisno opravdanim slučajevima u nacionalne popise mogu se uvrstiti dodatni programi koji nisu navedeni na popisu Unije, uz odobrenje Komisije u skladu s postupkom utvrđenim u člancima 106. i 107.

Pri sastavljanju popisa Komisija i države članice u postupku iz glave V. poglavlja III. osiguravaju da popise zajedničkim radom sastavljaju tijela nadležna za poljoprivredu i okoliš te veterinarska tijela uz savjetovanje sa stručnjacima.

Komisija svake (dvije) godine ocjenjuje nacionalne popise uzimajući u obzir traženu razinu učinkovitosti, postojanje alternativa i doprinos programa posebnim ciljevima u pogledu dobrobiti životinja iz članka 6. stavka 1. točke (i). Ocjene se

stavljaju na raspolaganje javnosti, a u slučaju nedostatne/negativne ocjene države članice predlažu izmijenjene nacionalne popise i programe u skladu s postupkom iz članka 107.

4. Te su prakse osmišljene u cilju ispunjenja posebnih ciljeva u pogledu dobrobiti životinja iz članka 6. stavka 1. točke (i). Prakse se osmišljavaju na način da se u obzir uzmu propisi EU-a o taksonomiji te se pruža jamstvo da se ostvarenjem cilja u pogledu dobrobiti životinja ne ugrožava ostvarenje posebnih ciljeva iz članka 6. stavka 1. točaka (d), (e) i (f).

5. Za ovu vrstu intervencija države članice dužne su osigurati plaćanja isključivo za pokrivanje obveza koje:

(a) uvelike nadilaze minimalne zahtjeve u pogledu dobrobiti životinja te druge obvezne zahtjeve utvrđene nacionalnim pravom i pravom Unije;

(b) nadilaze relevantne propisane zahtjeve upravljanja i standarde dobrih poljoprivrednih i okolišnih uvjeta utvrđene u skladu s poglavljem I. odjeljkom 2. ove glave i Prilogom III.;

(c) nadilaze uvjete utvrđene za održavanje poljoprivrednih površina u skladu s člankom 4. stavkom 1. točkom (a);

(d) razlikuju se od obveza za koje su plaćanja dodijeljena ili ih dopunjuju u skladu s člankom 65.

6. Potpora za programe za dobrobit životinja dodjeljuje se u obliku godišnjeg plaćanja po poljoprivrednom gospodarstvu, koje se može sastojati od jednokratnog iznosa ili drugih pojednostavnjenih mogućnosti financiranja iz članka 77. Potpora se dodjeljuje u obliku dodatnih plaćanja uz osnovnu potporu dohotku kako je utvrđena u pododjeljku 2. ovog odjeljka. Iznosi plaćanja razlikuju se ovisno o razini ambicioznosti svake intervencije ili skupa intervencija u pogledu nadilaženja

minimalnih zahtjeva u području dobrobiti životinja te drugih obveznih zahtjeva utvrđenih nacionalnim pravom i pravom Unije. U slučajevima u kojima države članice, u skladu s postupkom iz članka 99., mogu potvrditi visoku razinu ambicioznosti u svojim intervencijama, plaćanja mogu biti veća od obične naknade dodatnih nastalih troškova i izgubljenih prihoda kako bi se pružio djelotvoran poticaj za sudjelovanje.

7. Države članice isključuju programe za dobrobit životinja iz potencijalnog smanjenja plaćanja kako je utvrđeno u članku 15.

8. Države članice osiguravaju da su intervencije iz ovog članka u skladu s onima odobrenima u skladu s člankom 65.

9. Komisija je ovlaštena za donošenje delegiranih akata u skladu s člankom 138. kojima se ova Uredba dopunjuje dodatnim pravilima o programima za dobrobit životinja.

Or. en

Amandman 1350

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a
Michal Wiezik, Marisa Matias, José Gusmão, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Mario Furore, Younous Omarjee

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 29. – stavak 3.a (novi)***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

3.a U slučajevima u kojima država članica u svojem strateškom planu u okviru ZPP-a, kako je predviđen u članku 106., predlaže dobrovoljnu proizvodno vezanu potporu, Komisija jamči sljedeće:

- (a) pomoć je u skladu s načelom nenanošenja štete;**
- (b) postoji jasna okolišna ili socijalna potreba ili korist, opravdana empirijski mjerljivim i neovisno provjerljivim dokazima;**
- (c) potpora se koristi da bi se zadovoljile potrebe Unije za sigurnošću opskrbe hranom te ona ne stvara poremećaje na unutarnjem ili na međunarodnom tržištu;**
- (d) dodjelom proizvodno vezane potpore dohotku ne nastaju trgovinski rezultati koji negativno utječu na razvoj ulaganja, proizvodnje i prerade u poljoprivredno-prehrambenom sektoru partnerskih zemalja u razvoju;**
- (e) dobrovoljna vezana potpora neće se dodjeljivati za tržišta koja su u krizi zbog**

prekomjerne proizvodnje ili prekomjerne ponude;

(f) U skladu s poglavljem III. glave V. potpora za uzgoj stoke dodjeljuje se samo za populacije stoke niske gustoće u okvirima ograničenja ekoloških nosivih kapaciteta i definirane maksimalne gustoće populacije stoke za određeni riječni sliv, kako je utvrđeno u Direktivi 2000/60/EZ, te je ona povezana s postojanjem dostatnih površina krme ili zemljišta za ispašu koji se mogu održavati bez vanjskih intervencija.

(g) Proizvodno vezana potpora dodjeljuje se samo korisnicima čiji su standardi proizvodnje viši od relevantnih minimalnih standarda zaštite okoliša i dobrobiti životinja koji su na snazi.

U slučajevima u kojima su uvjeti iz točaka od (a) do (f) ispunjeni, Komisija može odobriti ili, u koordinaciji s predmetnom državom članicom, kako je opisano u člancima 115. i 116. ove Uredbe, prilagoditi varijable koje je ta država članica predložila.

Or. en

Amandman 1351

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Michal Wiezik, Marisa Matias, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Mario Furore, Younous Omarjee

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 31. – stavak 1.a (novi)**

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1.a Ne dovodeći u pitanje stavak 1., potpora se ne dodjeljuje za intenzivan uzgoj životinja. Komisija je ovlaštena donositi delegirane akte u skladu s člankom 138. kojima se ova Uredba dopunjuje definiranjem vrsta sustava intenzivnog uzgoja životinja koji nisu prihvatljivi za proizvodno vezanu potporu, čime se isključuje potpora za mliječne proizvode, goveda ili ovce i kože ako postoji razlika između broja prihvatljivih hektara i broja životinja. Ovim stavkom ujedno je obuhvaćeno ovčarstvo ili sezonsko premještanje životinja radi ispaše.

Or. en

Amandman 1352

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakob G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Michal Wiezik, Marisa Matias, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Manuel Bompard, Mario Furore, Younous Omarjee

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 31. – stavak 2.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2.a Masovni uzgoj životinja nije prihvatljiv za proizvodno vezanu potporu.

Or. en